
Proiekt 

z dnia 13 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez.... 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818, poz. 2473), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia: 

1) Dziennym Domu Pomocy „Złoty Wiek" w Koszalinie, 

2) Dziennym Domu Pogodna Jesień „ Senior +" w Koszalinie, 

3) Klubie „Senior+" w Koszalinie. 

§ 2. Miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, wskazanych w § 1 pkt 1 i 2, ustala 
sięw wysokości: 

1) 5 % kwoty dochodu miesięcznego, jeżeli dochód miesięczny osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód miesięczny przypadający na osobę w rodzinie, mieści się w granicach od 250 % do 400 % 
odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2) 6 % kwoty dochodu miesięcznego jeżeli dochód miesięczny osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód miesięczny przypadający na osobę w rodzinie przekracza 400 % odpowiedniego kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

§ 3.1. Osoby nie ponoszą opłat za pobyt, jeżeli dochód miesięczny osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód miesięczny przypadający na osobę w rodzinie jest mniejszy niż 250 % 
odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Osoby wnoszące opłatę za pobyt, na ich wniosek, mogą zostać zwolnione z opłat na czas 
określony, jeżeli wystąpią uzasadnione okoliczności, w szczególności długotrwała choroba, śmierć 
członka rodziny, straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń losowych. 

§ 4.1. Opłata za pobyt ponoszona jest w okresach miesięcznych. 

2. Opłata za pobyt podlega wpłacie w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury, na rachunek 
podmiotu kierującego. 

§ 5. Pobyt w ośrodku wsparcia wskazanym w § 1 pkt 3 jest nieodpłatny. 

Id: 1262D4DC-3C21-4AC3-AA18-7AEDDC745E4A. Projekt Strona 1 



J 

§6. Traci moc uchwała Nr Xl/135/2015 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2015r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
„Pogodna Jesień" i Dziennym Domu Pomocy „Złoty Wiek" (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2015 r. poz. 2906, poz. 4078, z 2017 r. poz. 4511). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 8.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Kuriata 

Przemysł*w Krzyżanowski 

,u d t * c J Kierownik I n S p e r Referatu Spraw Społecznych i Ochrony Zdrowia 

\0 mgr Dorota Wojdylewm • Świtalska mgr Dorota dr 

f; b • O V 10 

szeczka 

Id: 1262D4DC-3C21-4AC3-AA18-7AEDDC745E4A. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustanowionym Programem Wieloletnim "Senior+" na Iata2015-2020 dzienne domy/ 

kluby 

senior + są placówkami wsparcia i funkcjonują w oparciu o przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

Artykuł 97 ust. 5 upoważnia radę gminy do ustalania w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Dzienne domy czynne są co najmniej 8 godzin dziennie od poniedziałku do piątku, zapewniają 

seniorom jeden ciepły posiłek, organizację czasu wolnego poprzez terapię zajęciową, działalność 

kulturalno- edukacyjną i rekreacyjną, udział w imprezach okolicznościowych, piknikach i wycieczkach. 

Odpłatność za udział w dziennych domach ustalona została na 5 % kwoty dochodu miesięcznego, jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód miesięczny przypadający na osobę w rodzinie, mieści 

się w granicach 250 %-400% odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz 6 % kwoty dochodu miesięcznego jeżeli 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód miesięczny przypadający na osobę w rodzinie 

przekracza 400% odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Osoby nie ponoszą opłaty za pobyt w Domu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie jest mniejszy od kwoty 250% odpowiedniego kryterium dochodowego określonego 

w ustawie o pomocy społecznej. 

Klub Senior + uruchomiony będzie w styczniu 2021 r. po przystosowaniu pomieszczeń w lokalu 

przy ul. Łużyckiej 3b, które będą spełniały wymogi określone w Programie Wieloletnim "Senior+" na 

Iata2015-2020. Przedmiotem działania Klubu będzie w szczególności aktywowanie środowiska seniorów do 

wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu wolnego oraz motywowanie seniorów do działań na rzecz 

samopomocy i działań wolontarystycznych na rzecz innych. 

Pobyt w Klubie „ Senior +" będzie nieodpłatny. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu Pomocy „Złoty Wiek", Dziennym Domu Pogodna Jesień „ Senior +" oraz Klubie „ Senior 

+" jest w pełni uzasadnione. 

Id: 1262D4DC-3C21-4AC3-AA18-7AEDDC745E4A. Projekt 
H % -  0 S • IX) " 7 Strona 1 





Zimbra 

https ://poczta.um.kosza]in.pl/h/printmessage?id=27229&tz=Eur. 

dorota.gruszeczka@um.koszalin.pl 

uchwata 

Od : Małgorzata Piotrowska śr., 2020, maj-13 11:13 
<malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl> ^ załącznik 

Temat: uchwała 
Do : Dorota Gruszeczka 

<dorota.gruszeczka@um.koszalin.pl> 

Opiniuję pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Radca prawny 
Małgorzata Piotrowska 
13 maja 2020 r. 

— Odpłatność.doc 
37 KB 

13.05.2020, 12:02 

mailto:malgorzata.piotrowska@um.koszalin.pl
mailto:dorota.gruszeczka@um.koszalin.pl

